Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva B.\IUt\ DO C.\HC:\S
REDAÇÃO

Ano 2023 Plenário das Deliberações

RECEBIDO

2 7 NAR2023 D Requerimento
X Indicação Nº. 217/2023

1

~
D Moção

Ass.:

Autor: Vereador PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO (PEDRO FILHO) - PSD.

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
do Plenário, que seja enviado expediente ao CHEFE DO DNIT em nossa Região, com cópia
ao CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, solicitando que determinem a quem
qe competência que coloquemfaixas refletivas nas manilhas de concretos dispostas na Avenida
yzequiel de Carvalho (Anel Viário), no Bairro Jardim Nova Barra.

JUSTIFICATIVA: Objetiva e justifica-se, a apresentação da presente
demanda, em razão de que, confom1e informou o municipe Orcino Pereira, a forma como estão
dispostas as manilhas, o risco de acidente tem sido muito grande.

Somos sabedores que as sinalizações das vias, inclusive pela colocação de
faixas refletivas ampliará a visão dos motoristas nos momentos turvos, noites e em dias de
chuvas. O atendimento a presente demanda em caráter de urgência, é medida de prevenção a
acidentes, e para conforto dos motoristas que se utilizam da referida via.

12023.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças, em 20 de março de

PEDRO ~E~Ísb71QH6
(Pedro Filho) - Vereador - PSD

Relator da Comissão de Constituição, Justiça e Redação

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, nº 61 7, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilma r.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br